
COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI CHIETI 
La presente pubblicazione non ha carattere di ufficialità 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

Seduta del  24  AGOSTO 2007  N° 25 
 

 
OGGETTO:  SERVIZIO DI CONDUZIONE E MANUTENZIONE DEGLI 

IMPIANTI TERMICI E DI CLIMATIZZAZIONE INSTALLATI 

PRESSO GLI EDIFICI COMUNALI. PROVVEDIMENTI. 

 

 
 L’anno duemilasette il giorno ventiquattro del mese di agosto alle ore 12,10 e seguenti 

nella sede municipale in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto 

la Presidenza del Signor Ing. Nicola FRATINO – Sindaco. 

 

 Sono presenti gli Assessori:   

 

      1.    Sig.  CARLO           BOROMEO 

      2.    Sig.  MARIO            PAOLUCCI 

3. Sig.  GIUSEPPE      GRANATA 

4. Sig.   LEO                CASTIGLIONE 

5. Sig.   MASSIMO     PAOLUCCI 

6. Sig.   LUCIO           CIERI 

7. Sig.    GIULIO         NAPOLEONE 

       

 

              Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 

97, comma 4, lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. Angelo 

GIALLORETO. 

 Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

seduta ed invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 PREMESSO che con contratto n° 1437 di rep. del 31-10-2003, fu affidato alla ditta 

S.C.E. di Uberti Emilio il servizio di manutenzione ordinaria degli impianti termici e di 

climatizzazione installati presso gli edifici comunali, per la durata di anni 4, 

 



 CONSIDERATO che l’appalto avrà termine in data 31/10/2007, essendo il relativo 

servizio consegnato il 1/11/2003; 

 

 RAVVISATA la necessità di adottare i necessari provvedimenti in ordine alla 

manutenzione degli impianti a far data dalla scadenza naturale del contratto in essere con la 

ditta S.C.E.; 

 

 VISTO il parere favorevole reso dal Dirigente il 3° Settore Assetto e Gestione del 

Territorio, espresso ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 

267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della 

presente deliberazione; 

 

 A voti unanimi, 

D E L I B E R A 

 

1. Di provvedere alla conduzione , manutenzione e controllo degli impianti termici e 

di climatizzazione installati presso gli edifici com.li mediante affidamento a ditta 

specializzata, per la durata di anni 3, da reperire mediante appalto pubblico ai sensi 

del Codice degli Appalti D.Leg.vo   12-04-2006, n° 163. 

 

2. Incaricare il Dirigente III° Settore, ovvero il Responsabile del Servizio Edilizia 

pubblica in sua assenza, ad approvare gli atti ed indire gara in modo da garantire la 

continuità del servizio di manutenzione degli  impianti; 

3. Dare atto che la relativa spesa, da impegnarsi con apposita determina, farà carico al 

Cap. 20457 Bil. 2007; 

 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, 

dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° 

comma, del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 

   


